A. C. 758. — *Copteos episcopi Nicetæ annus primus.*

Hoc anno Abdellas Ibinalli turre, in qua eustodiebatur, corruente extinctus est. Porro Abdellas ameratam gerens Christianis imperio subjectis multa mala intulit. Crucibus enim ecclesiarum fastigio superpositis deponi jussis, nocturnos conventus celebrare, et litteras doceri prohibuit. Arurite porro, intellige zelotas, seditionem ad Palmyrenum desertum inter eos excitarunt. Et illorum quidem, ceu a fide alienorum, in Dei ecclesias odium manifestum. Imperatoris vero secreto Dei judicio Christianis præpositi, furentis quondam apud Israelitas Achab omnino similis insanie, Arabes longe superans rabies crudeliora in orthodoxos episcopos, **370** monachos et populares, nec non in optimates ac inferiores sibi subditos exercuit supplicia. Preces ad sanctam Virginem Dei Genitricem et omnes sanctos tum scriptis tum mente conceptas, ex quibus auxilium omne nobis scaturit, tanquam inutiles, ex omni loco eliminavit, sanctorum quoque reliquias ad animarum corporumque curandam salutem repositas, et pro Christiano more ab iis, qui pietatem colunt, in pretio habitas, ubi cujuslibet sancti audirentur, ipse e sacris loculis effodit, et ne uspiam amplius exstarent, penitus abolevit. In eos itaque qui venerarentur velut in impios honorum proscriptiones, exsilia, supplicia comminabatur. Ubicumque reliquie Dei quam maxime favorem concilians, tanquam pretiosus possidentium thesaurus, habebantur, eas quam citius de reliquo non videndas e medio tollebat. Quippiam hujusmodi in pretiosissimum celeberrimæ martyris Euphemie corpus irreligiosus imperator exercuit, ubi nimirum illud in maris profundum cum ipso loculo demersit, martyrem sub Christianæ plebis conspectum sanctis unguentis exsudentem videre, ac ita deliria contra sanctorum preces deblaterata coarguentem non ferens. Deus autem, qui ex Scripturæ verbis ossa sibi placitorum custodit, illæsum illud serva

VARIAE LECTIONES.

⁴⁴ αὐτὸν Α, αὐτῷ vulg. ⁴⁵ λεγόμενοι add. ex Α. ⁴⁶ ἀπίστων Α, ἀπιστῶν vulg. ⁴⁷ καὶ add. ex Α. ⁴⁸ ἐπισήμου Α, ἁγίου vulg. ⁴⁹ ἀνακειμένον — τιμώμενον Α, ἀνακειμένον — τιμώμενον vulg. ⁵⁰ ἠπειλεῖτο ἠπειλητο Α, ἠπηλεῖτο vulg. ⁵¹ ληρήματα Α. ⁵² ὁ ante φυλ. add. ex Α. ⁵³ αὐτὸ Α α, αὐτὰ vulg. ⁵⁴ τῇ Α, νήσῳ Α, τῇ Α. τῇ ν. vulg. ⁵⁵ κινούμενον Α, κείμενον vulg.

JAC. GOARI NOTÆ.

nior Nicephorus: Εὐθὺς ἐκαίνον ἐξόριστον ἐν τῇ Δορυλαῖαν dictum referunt *Orig. CP.* Distingue porro Ἱερὰ, οὕτω καλούμενον βασιλικῷ παλατίῳ ἀντιπέρα πρὸς εὐρον ἀνεμῶν τοῦ Βυζαντίου κειμένου. *Statim in Hieriam relegatur. Est hoc imperatoris palatium e regione CP. ad subsolanum positum.* Α Justiniano conditum, et a Justino consummatum, et ab Ἰβρας, Junonis, prius ibi culte nomine Ἱε-